
CHRYSTUS NADZIEJĄ DLA ŚWIATA
DZIEŃ MODLITWY I POMOCY MISJOM

Uroczystość Objawienia Pańskiego 6 stycznia 2025 r. 
LIST DO KSIĘŻY PROBOSZCZÓW

Czcigodni Bracia Kapłani, Księża Proboszczowie!
Witam Was z zachowaniem Waszych godności, funkcji, honorów, 

tytułów naukowych i miejsc służby!
W imieniu ks. bpa Jana Piotrowskiego, przewodniczącego Komisji Episkopatu Polski ds. Misji, i moim  własnym, 
serdecznie dziękuję za każdy gest sympatii, pomocy i Waszej kapłańskiej służby na rzecz misyjnego dzieła Kościoła.

Kolejną okazją do kontynuowania  naszej współpracy misyjnej, będzie Dzień Modlitwy i Pomocy Misjom, 
przypadający w uroczystość Objawienia Pańskiego, 6 stycznia 2025 r. W tym roku duszpasterskim obchodzi-
my go pod hasłem: „Chrystus nadzieją dla świata”.

Misjonarki i misjonarze, są pielgrzymami nadziei,  głoszącymi na krańcach świata Dobrą Nowinę o zbawieniu. 
Niosą Chrystusa tym, którzy Go nie znają. Wzbudzają nadzieję w sercach, które są jej pozbawione. Idą z nadzieją 
lepszej przyszłości do smutnych i zrozpaczonych, którym brakuje motywów nadziei z powodu cierpień i niedostat-
ków, niesprawiedliwości, wykluczenia czy krzywdy. Misjonarze poprzez dzieła miłości wzmacniają nadzieję na 
lepsze jutro w sercach dzieci i młodzieży, rodziców, osób chorych i niepełnosprawnych, bezrobotnych, bezdomnych, 
wygnańców, migrantów oraz seniorów. Dzielą się z tymi, do których zostali posłani przez Kościół, największą na-
dzieją – nadzieją szczęśliwej wieczności, jaką przynosi Chrystus. „Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem, kto we 
Mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie. A każdy, kto żyje i wierzy we Mnie, nie umrze na wieki” (J 11, 25-26).

Tradycyjnie już, zgodnie z postanowieniem Konferencji Episkopatu Polski, składka na tacę zbierana w uroczy-
stość Objawienia Pańskiego w kościołach całej Polski, przeznaczona jest na Krajowy Fundusz Misyjny, któremu 
patronuje Komisja Episkopatu Polski ds. Misji. Jednym z jej głównych zadań jest opieka nad 1662 polskimi misjo-
narzami i misjonarkami, posługującymi na placówkach misyjnych w 99 krajach świata. Zadaniem Komisji Misyj-
nej jest także przygotowanie w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie, kapłanów, sióstr i braci zakonnych oraz 
osób świeckich do przyszłych zadań ewangelizacyjnych poprzez naukę wszystkiego co będzie niezbędne w ich 
posłudze. W tym roku, do posłania misyjnego przygotowuje się siedem osób: dwóch kapłanów diecezjalnych, 
dwóch kapłanów zakonnych, dwie siostry zakonne i jedna osoba świecka.

Przesyłamy do Waszej dyspozycji jako materiały animacyjne: okolicznościowy plakat na dzień 6 stycznia, 
mały plakat z numerem SMS-a (będziemy wdzięczni za pozostawienie go na dłużej w gablotach), materiały 
liturgiczne wraz z komunikatem ks. bpa Jana Piotrowskiego, a także kalendarz misyjny na 2025 r. Wszyst-
kie materiały są bezpłatne. Udzielamy też Wszystkim niezbędnych pozwoleń na przedruk otrzymanych 
materiałów i umieszczanie ich na Waszych stronach internetowych.

W imieniu Komisji Episkopatu Polski ds. Misji oraz misjonarzy i misjonarek korzystających z daru serca zło-
żonego na tacę w Waszych parafi ach, składam serdeczne Bóg zapłać!

Drodzy Duszpasterze!
Życzę Wam, by misterium narodzin Chrystusa umocniło Was w wierze i miłości oraz odnowiło Waszą nadzieję. 

Niech nowo narodzony Zbawiciel błogosławi Was i utwierdza w dobrych czynach, byście w posłudze duszpa-
sterskiej doświadczali wielu radości, patrząc na wielkie i małe dzieła Boże dokonujące się w ludzkich sercach. 
Niech Chrystus uczyni Was radosnymi uczniami-misjonarzami swej miłości i ofi arnymi sługami sióstr i braci 
w Waszych parafi ach.

W imieniu własnym oraz wszystkich osób posługujących w Komisji Episkopatu Polski ds. Misji przyjmijcie, 
proszę, braterskie życzenia oraz zapewnienie o naszej modlitwie za Was i za Wasze wspólnoty parafi alne. 

                                              
         O. dr Kazimierz Szymczycha SVD

                                                 Sekretarz Komisji Episkopatu Polski ds. Misji 
                                             Delegat ds. MisjonarzyWarszawa, 25 października 2024 r.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności



1. Uroczystość Objawienia Pańskiego ukazuje Trzech Mędrców, pielgrzymów nadziei, podążają-
cych drogą w celu odszukania Mesjasza. Podjęli ją z pragnieniem poznania Tego, który był dla świata 
nową nadzieją. Mędrcy ze Wschodu wyruszyli na poszukiwanie Mesjasza, kierowani wewnętrznym 
pragnieniem dobra, prawdy i piękna. Było ono tak wielkie, że odważyli się wyruszyć w nieznane, 
prowadzeni blaskiem tajemniczej gwiazdy. Droga, którą przebyli ze Wschodu do Betlejem, stała się dla 
nich drogą wyzwolenia – wyjściem z rzeczywistości, która obfitowała w ciemność i była naznaczona 
niesprawiedliwością, nędzą i paraliżującą beznadzieją. Gdy ujrzeli Dzieciątko, upadli przed Nim na 
twarz i oddali Mu pokłon (por. Mt 2,11). Uznali w Nim Tego, który stał się nową nadzieją ludzkości. 
W ubogim Królu Żydowskim dostrzegli znak łaskawości i miłosierdzia Boga – światło, które rozbłysło, 
aby oświecić ich umysły i serca.

Hasło tegorocznego Dnia Modlitwy i Pomocy Misjom „Chrystus nadzieją dla świata” współbrzmi 
z pragnieniem Trzech Mędrców oraz z naszymi nadziejami. Żyjąc w świecie nękanym przez niepew-
ność jutra, zranionym nienawiścią, wojnami, niesprawiedliwością i mrokiem grzechu, my również – 
jak Mędrcy, owi pielgrzymi nadziei – szukamy Kogoś, kto doda odwagi w walce ze złem i naszymi 
ludzkimi słabościami, umocni darem męstwa w pokonywaniu życiowych przeszkód i ukaże perspekty-
wę lepszej przyszłości. My także jak oni uznajemy w Chrystusie jedynego Zbawcę, będącego nadzieją 
dla nas i naszego świata; Zbawcę, będącego również ratunkiem i obrońcą przed złem.

2. Dzisiejsza uroczystość przypomina o naszym obowiązku misyjnym. Mędrcy symbolizują liczne ludy 
i narody, które ciągle szukają Boga. Wciąż reprezentują miliardy ludzi, którzy jeszcze nie poznali Chry-
stusa, Jego Ewangelii i żyją w tęsknocie za poznaniem prawdziwego Boga. Do nich posyła nas Chry-
stus z Dobrą Nowiną i im mamy nieść nadzieję lepszego świata.

Chrystus, którego poznaliśmy dzięki łasce wiary i za którym poszliśmy od dnia chrztu świętego, zo-
bowiązuje do tego, abyśmy nie zatrzymywali światła Bożego i skarbu wiary wyłącznie dla siebie (por. 
Novo millennio ineunte, 40; nie przeżywali egoistycznie swej przynależnoścido Niego i do Kościoła, 
ale wielkodusznie zatroszczyli się, by inni Go poznali i pokochali, doświadczyli Jego miłości i osią-
gnęli zbawienie. 

Działalność misyjna z woli Chrystusa należy do istoty Kościoła, który tworzymy. W nim wszyscy 
jesteśmy uczniami-misjonarzami. Dzisiaj dziękujemy Bogu za łaskę i powołanie misyjne; za to, że mo-
żemy ukazywać innym ludziom Chrystusa i budzić w nich nadzieję lepszego życia – życia wiecznego. 
Wierzymy, że Chrystus jest nadzieją dla świata. W Nim ludzkość, udręczona wojnami, ubóstwem, licz-
nymi podziałami, może odnaleźć nadzieję na przebaczenie i pojednanie, solidarność i braterską miłość. 
Misjonarze są świadkami tej nadziei wśród tych, którzy borykają się z niedostatkiem i cierpieniem.  
Są budowniczymi pokoju i jedności.

KOMUNIKAT PRZEWODNICZĄCEGO  
KOMISJI EPISKOPATU POLSKI DS. MISJI

NA DZIEŃ MODLITWY I POMOCY MISJOM 
PRZYPADAJĄCY W UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO

6 stycznia 2025 r.

Chrystus nadzieją dla świata

Umiłowani w Chrystusie Panu, Bracia i Siostry!
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3. Jesteśmy wdzięczni Bogu, który jest miłością (por. 1 J 4,16), za posługę 1662 misjonarek i misjo-
narzy z Polski, głoszącym Ewangelię w 99 krajach świata. Dzisiaj wspieramy modlitwą i ofiarą tych, 
którzy w młodych Kościołach misyjnych słowem i czynem dzielą się swą wiarą. Misjonarki i misjo-
narze nie tylko mówią o nadziei, ale ją uobecniają wśród ubogich i potrzebujących wsparcia. Dzieła 
charytatywne, edukacyjne, medyczne, jakie ofiarnie prowadzą, przywracają nadzieję chorym, starcom, 
niepełnosprawnym, bezdomnym i wykluczonym społecznie z powodu pochodzenia i nędzy. Nie byłoby 
to możliwe, gdyby nie hojność serca wielu darczyńców z Polski. Dzisiaj, zgodnie z zaleceniem Konfe-
rencji Episkopatu Polski, ofiary zebrane we wszystkich parafiach w Polsce są przeznaczone na Krajowy 
Fundusz Misyjny, któremu patronuje Komisja Episkopatu Polski ds. Misji. Ten fundusz służy material-
nemu wsparciu polskich misjonarzy oraz utrzymuje Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie, gdzie 
obecnie siedem osób przygotowuje się do posługi misyjnej, a są wśród nich: dwaj kapłani diecezjalni, 
dwaj kapłani zakonni, dwie siostry zakonne i jedna osoba świecka.

Objawienie Pańskie jest też patronalnym świętem Papieskiego Dzieła Misyjnego Dzieci. Na całym 
świecie tego dnia dzieci należące do tego Dzieła łączą się w modlitwie i stają się kolędnikami misyjny-
mi. Ofiary zebrane w czasie misyjnego kolędowania, w tym roku zostaną przekazane dzieciom z De-
mokratycznej Republiki Konga.

W imieniu wszystkich polskich misjonarek i misjonarzy oraz tych, którzy przygotowują się do 
posłania misyjnego, składam serdeczne Bóg zapłać za modlitwę i ofiarność, za troskę o misje. Życzę 
Wam, byście wzrastając w wierze, doświadczyli obecności tej nadziei, którą jest dla świata Chrystus.
Z serca wszystkim błogosławię: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

          Bp Jan Piotrowski  
                          Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji  
Warszawa, 07 września 2024 r.
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UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO  
6 stycznia 2025 r.

WPROWADZENIE DO MSZY ŚW.

Dziś obchodzimy uroczystość Objawienia Pańskiego. Jest to jednocześnie Dzień Modlitwy i Po-
mocy Misjom oraz Misyjny Dzień Dzieci. Hasło dzisiejszego dnia brzmi: „Chrystus nadzieją dla 
świata”. Tak, to misjonarki i misjonarze niosą Chrystusa jako nadzieję, budują wspólnoty wiary swo-
ją modlitwą, przepowiadaniem słowa Bożego, cierpieniem i zaangażowaniem w dzieła miłosierdzia 
chrześcijańskiego. Są misjonarkami i misjonarzami Chrystusa poprzez gorliwe spełnianie swojej misji, 
mimo trudności, przeszkód i problemów, różnic kulturowych, niekiedy niezrozumienia, odrzucenia lub 
wyraźnej wrogości świata. 



Dzisiaj, jako tegoroczni pielgrzymi nadziei, przybyliśmy do Betlejem światła, czyli do Kościoła. 
Uczmy się od Mędrców ze Wschodu odwagi, pokory i wytrwałości w poszukiwaniu Jezusa, lepszym 
poznawaniu Go, aby móc Go jeszcze bardziej ukochać i dawać o Nim świadectwo.

Otaczając ołtarz Pański, złóżmy na nim naszą modlitwę za misjonarki i misjonarzy oraz tych, którzy 
ich wspierają modlitwą, cierpieniem i darami serca. 

Przeprośmy Pana Boga, za nasze grzechy, abyśmy nie zamykali naszych serc na misyjne potrzeby 
Kościoła.

MODLITWA WIERNYCH

Złóżmy w darze nowo narodzonemu Królowi, który jest nadzieją dla świata, nasze wspólne modlitwy:

1. Módlmy się za narody nieznające jeszcze Dobrej Nowiny, aby poprzez posługę misjona-
rzy i misjonarek, mogły poznać Chrystusa, który jest nadzieją dla świata i działa w Kościele.  
Ciebie prosimy …

2. Módlmy się za wszystkich misjonarzy i misjonarki, niech czerpią obfitość darów z głębokiej 
relacji z Bogiem, uświęcając przez to siebie, ewangelizując i służąc najbardziej potrzebującym.  
Ciebie prosimy …

3. Módlmy się za dzieci zaangażowane w dzieło misyjne Kościoła, aby chętnie wspierały misjona-
rzy i misjonarki oraz uczyły się ofiarności. Ciebie prosimy …

4. Módlmy się za Kościoły Wschodnie, które dziś rozpoczynają obchody świąt Bożego Narodze-
nia, niech ich wierni doświadczają Bożej miłości i dobroci. Ciebie prosimy …

5. Módlmy się za wszystkich, którzy w sposób materialny i duchowy wspomagają misje, niech ich 
dobroć serca zostanie wynagrodzona Twoim, Panie, błogosławieństwem. Ciebie prosimy …

6. Módlmy się za zmarłych misjonarzy, misjonarki, świeckich i duchownych. Panie przyjmij ich do 
grona zbawionych. Ciebie prosimy …

7. Módlmy się za nas samych, abyśmy za przykładem Mędrców odnajdywali Chrystusa – nadzie-
ję dla świata – uczyli się od Niego żyć godnie i pięknie oraz dawać o Nim świadectwo. Ciebie  
prosimy …

Panie Jezu Chryste, wyznajemy w Tobie naszego Pana i Zbawiciela, nadzieję dla świata, któ-
ry w swojej dobroci obficie wspiera nas swoimi łaskami i pragnie zbawienia wszystkich ludzi, 
przyjmij naszą wdzięczność za tych, którzy przynieśli do nas Ewangelię. Spraw, abyśmy czerpiąc 
z Eucharystii entuzjazm misyjny, z radością i ofiarnie dawali o Tobie świadectwo w codzienności 
naszego życia. Tobie cześć i chwała, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

ROZESŁANIE

Czerpiąc entuzjazm misyjny z przeżytej Eucharystii, za chwilę wrócimy do naszych domów i miesz-
kań. Na drzwiach wejściowych napiszemy litery C+M+B, będące skrótem słów Christus mensionem 
benedicat (Niech Chrystus błogosławi to mieszkanie) i cyfry bieżącego roku. To swoiste świadectwo 
wyznania wiary i prośba o Boże błogosławieństwo dla naszych rodzin na cały rok. Niech błogosławień-
stwo, które teraz przyjmiemy, będzie dzielone z innymi.
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